

## **Alturum ApS**

Fredensborg Kongevej 56  
2980 Kokkedal  
CVR nr. 26 49 69 77

### **Ekstern årsrapport for 2017**

(17. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2018

dirigent

## Selskabsoplysninger

Alturum ApS  
Fredensborg Kongevej 56  
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 26496977  
Hjemsted: Fredensborg  
Stiftet: 8. februar 2002  
Regnskabsår: 2017

### **Direktion**

Helene Krogh  
Erik Christian Rosenkrantz

### **Revision**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

MMR/PO  
A1690317

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 2017**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	9
Balance.....	10
Noter .....	12

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje anparter i datterselskaber.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 422.079.

Egenkapitalen udgør kr. 9.138.053.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på den økonomiske stilling og likviditet i datterselskaberne, og selskabets ledelse har givet tilsagn om, at gæld til tilknyttede virksomheder ikke vil kræves afviklet i regnskabsåret 2018, og selskabet har givet tilsagn om, at tilføre yderligere likviditet til datterselskaberne, såfremt der bliver behov for dette.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		-21.500	-18.402
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....	1	501.331	-1.564.371
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		-10.288	2.658
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		<u>-30.484</u>	<u>-22.257</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		439.059	-1.602.372
Skat af årets resultat .....	3	<u>-16.980</u>	<u>88.422</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<u>422.079</u>	<u>-1.513.950</u>
<b>RESULTATDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		-377.921	-2.313.950
Ekstraordinært udbytte .....		<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
<b>Resultatdisponering i alt</b> .....		<u>422.079</u>	<u>-1.513.950</u>
Udbytte efter balancedagen .....		<u>1.000.000</u>	

## Balance pr. 31. december 2017

<b>AKTIVER</b>	<b>Note</b>		<b>31/12-16</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	1	12.124.104	9.781.773
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	2	0	520.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....		<u>12.124.104</u>	<u>10.301.773</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....		<u>12.124.104</u>	<u>10.301.773</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		66.213	351.775
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....		0	8.360
Tilgodehavende skat .....		146.149	0
Periodeafgrænsningsposter .....		12.337	0
<b>Tilgodehavender</b> .....		<u>224.699</u>	<u>360.135</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....		<u>4.779</u>	<u>7.109</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....		<u>229.478</u>	<u>367.244</u>
<b>AKTIVER</b> .....		<u>12.353.582</u>	<u>10.669.017</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<b>Passiver</b>	<b>Note</b>	<b>31/12-16</b>
Anpartskapital .....		125.000	125.000
Overført resultat .....		9.013.053	9.390.974
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		0	0
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>4</b>	<b>9.138.053</b>	<b>9.515.974</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		2.969.611	1.142.743
Skyldig sambeskatningsbidrag .....		235.618	0
Anden gæld .....		10.300	10.300
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>3.215.529</b>	<b>1.153.043</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.215.529</b>	<b>1.153.043</b>
<b>PASSIVER .....</b>		<b>12.353.582</b>	<b>10.669.017</b>
Eventualforpligtelser .....	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	Ingen		

## Noter

### 1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Egenkapital
CDM Holding ApS .....	Danmark	100%	1.679.039	-35.712
Alturum Invest ApS.....	Danmark	100%	-37.537	11.458.987
Myhouse.dk ApS .....	Danmark	100%	-1.162.312	700.829
I alt .....			<u>479.190</u>	<u>12.124.104</u>

	Udbytte	Anskaffelsessum	Andel af årets resultat	Andel af egenkapital
CDM Holding ApS .....	0	4.400.000	1.679.039	-35.712
Alturum Invest ApS.....	0	15.600.000	-37.537	11.458.987
Myhouse.dk ApS .....	0	1.841.000	-1.140.171	700.829
I alt .....	<u>0</u>	<u>21.841.000</u>	<u>501.331</u>	<u>12.124.104</u>

Nettoresultat af dattervirksomheder ..... 501.331

Regnskabsmæssig værdi ..... 12.124.104

### 2 Kapitalandele i associerede virksomheder

**2016**

MyHouse.dk ApS .....	<u>0</u>	<u>520.000</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt .....	<u>0</u>	<u>520.000</u>

### 3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	-146.149	-8.360
Refunderet skat sambeskatning .....	127.270	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år .....	35.859	-80.062
Skat af årets resultat i alt .....	<u>16.980</u>	<u>-88.422</u>

## Noter

<b>4 Egenkapital</b>	<b>1/1-17</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-17</b>
Anpartskapital .....	125.000	-	-	125.000
Overført resultat .....	9.390.974	-	-377.921	9.013.053
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	0	-800.000	800.000	0
I alt .....	<u>9.515.974</u>	<u>-800.000</u>	<u>422.079</u>	<u>9.138.053</u>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

Selskabets ledelse har givet tilsagn om, at moderselskabet tilfører yderligere likviditet til datterselskaberne, såfremt der bliver behov for dette.